２０１８年３月３１日

一  般 チ－ム

大学･高専チーム 様

                                                 (一社)三重県バスケットボ－ル協会

                                                        会 長   八  木  秀  行

                                     (公印略)

第７２回 三重県バスケットボ－ル一般春季大会

 標記の大会を下記の通り開催いたしますので、貴チ－ムの参加について、よろしくご配慮の

ほどお願い申し上げます。

                                          記

１．主    催   三重県バスケットボ－ル協会

２．期日・会場   ２０１８年５月１３日（日） 安濃町中央公園内体育館，白山体育館

                         ６月 ３日（日）  県内各地（会場未定）

                         ６月２４日（日）  安濃町中央公園内体育館

３．競技規則    ２０１８～ 日本バスケットボール協会競技規則 による。

４．競技方法     ト－ナメント優勝方式、３位決定戦を行う。

５．参加資格    日本バスケットボ－ル協会に、加盟登録済みのチーム・登録された選手であ

り、「大会冊子(申込用紙)」に記載された者のみ。

        ※【TeamJBA】システム不具合に伴う当面の対応等について

一般春季大会への参加については、登録システムの運用が再開されるまで、JBA 未登録であ

っても暫定的に登録済みと見做し、参加を可能といたします。（チーム、競技者含む全て）

         エントリー変更は、試合開始前に「変更届」を本部へ提出する。その際は、

         ｢所属チーム｣と｢メンバーＩＤ｣が確認(証明)できるものを提示すること。

６．チーム人員   監督、コ－チ、ｱｼｽﾀﾝﾄｺｰﾁ、マネ－ジャ－ 各１名、選手１８名 以内とする。

         ベンチで指揮を執るものは、E-2 級以上が望ましい。

７．組み合わせ  三重県バスケットボール協会の責任抽選にて決定。

８．申込み期間   ４月４日(水)～４月１３日(金)〔必着〕（詳細は､次ページ）

９．参 加 料   ６,０００円 （必ず、申し込みと同時に納入すること）

10．帯同審判   年間を通して、同一人でお願いします。（E 級以上が望ましい）

11．大会規定   ①男子の上位８チーム・女子の上位４チームには、8 月 25 日(土)26 日(日)に

         行われる「県総合選手権大会」への参加資格を与える。

        ②組合せ番号の番号の若いチームが､ベンチはオフィシャル席に向かって右側、

         ユニフォームは淡色、とする。

               ③ユニフォームの番号は、０または００番から９９番までの番号とする。

        ④オフィシャルは、１試合目は２試合目のチームで､前半は組合せ番号の若い

         チームが行う。後は負けチームで行う。

         片面が空いた場合、次の試合は勝ち負け両チームで行う。

        ⑤各ピリオドの競技時間は 10 分であるが、最初の 8 分間は｢流し(ﾗﾝﾆﾝｸﾞﾀｲﾑ)｣

        で行う。ただし、フリースロー、タイムアウトの時は時計を止める。残り

         の 2 分間は｢正式ﾙ-ﾙ｣のﾀｲﾑ計時で行う。最終日は、全て正式な時間で行う。

12．注意事項    競技中の負傷は、応急処置は行うが､その後の責任は負わない。各チームで

         傷害保険等に加入して参加すること。

２０１８年３月２５日

一般春季大会について（競技部）

１ 組み合わせ について

 （１）原則として、前年度の同大会のベスト８をシ－ドとする。

  （２）原則として、協会主催の前大会に初戦で対戦したチ－ムとは組み合わせをしない。

２ 申し込みについて

    ☆ ｢大会要項｣に記載してある各大会の｢申し込み期間｣を厳守すること。

     ｢期間｣終了後の｢申込用紙｣の到着や電話での申し込みは受付ません。

  （１）参加料を、｢申し込み期間｣中に、下記の口座に振り込んで下さい。

   ※ 振込の際は、必ず｢チ－ム名｣が分かるようにして下さい。(個人名のみは不可)

 百五銀行 嬉野支店（店番 ５１７）

 三重県バスケットボール協会 代表 服部俊範（口座番号 ２１７７９４）

  （２）三重県バスケットボール協会のホームページ(http://mie.japanbasketball.jp/)に

    ある｢申し込み用紙｣をダウンロードして使用し、下記へメールで申し込むこと。

  三重県立 伊勢工業高等学校 内  西 田  宏 (県協会 競技部長) 宛

    E-mail    n.hiroshi@mxs.mie-c.ed.jp

   必要事項をもれなく記入する。特に､｢チームＩＤ｣と｢メンバーＩＤ｣は、参加資格の

   確認を兼ねていますので、記入が無い場合は､大会参加(試合への出場)が出来ません。

   また、｢スタッフ名｣・｢帯同審判員｣についても、忘れずに記入をお願いします。

   ＊ 申込後のエントリー変更は、試合開始前に「変更届」を本部に提出してください。

     その際は､「所属チーム」と「メンバーＩＤ」が確認(証明)できるものを提示する。

   ★ ｢申し込み用紙｣の提出と同時に､参加料振込の｢領収書｣(又は証明できるもの)を

    提出(送付)して下さい。(｢ＰＤＦファイル等｣で添付)

     両方の提出(添付等)がない場合は、申し込みの受付はできません。

３ 申し込み受付後の棄権等について

   （１）参加料の払い戻しは行いません。

   （２）協会(総務部長)及び相手ﾁｰﾑ等に､遅くとも大会前々日までには連絡して下さい｡

   （３）与えられる｢帯同審判｣および｢オフィシャル｣は､必ず行って下さい。

   （４）止むを得ず､｢審判｣･｢ｵﾌｨｼｬﾙ｣が出来ない場合や連絡がなかった場合は､｢帯同審判料｣・

         ｢ｵﾌｨｼｬﾙ料｣(1 審判･1 ｵﾌｨｼｬﾙにつき 5000 円)｣(場合によっては｢相手ﾁｰﾑの旅費｣も)負担する。

県協会主催の大会について（総務部）

１ ｢要項･会場別役員･組合せ･審判割当・委嘱状｣ の送付について

   （１）申し込みの際に使用(or 指定)のメールアドレスに、添付して返信(送信)します｡

   ＊ ついては、申込には『要項等送付(受取)先』のアドレスを使用し、メールの設定で

     次のドメイン(＝＠の後)が「gmail.com」の受信を可能にして下さい｡

   （２）｢委嘱状｣には、チーム名や個人名､役員(委員)の係名等の記載はしていませんので、

    必要に応じて記入をして使用して下さい。

   （３）協会からメールが届いたら、すぐに｢添付ファイル｣を開き、すべての内容を確認

    して下さい。特に「会場別競技役員｣と｢審判(Ｔ･Ｏ)割当｣ の確認をお願いします。

   （４）内容の確認が済みましたら、(その旨を)送信者まで必ず「返信」して下さい。

   ※『チーム責任者』や『要項等送付先』は､年間を通じて変更のないようお願いします。

２ 大会(競技)への参加および運営に関するお願い

   （１）選手及び各チーム関係者(応援を含む)は、ゴミを必ず各自で持ち帰ること｡

   （２）ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ用ｼｭｰｽﾞ等(屋内用の履き物)で、体育館(フロアー)の外に出ない｡

   （３）会場の喫煙ルールを必ず守って下さい。特に県立学校敷地内は、すべて禁煙です

   （４）車は、駐車場(または指定された場所)に駐める。会場責任者の指示に必ず従う｡

    指定外の場所(グランドやテニスコートなど)への乗入れや駐車は絶対にしない｡

   （５）競技役員が割り当てられたチームは、１日｢チーム｣として責任を持ち、仕事を

   お願いします。審判員を含めて、会場担当の役員全員で協力して、当日朝の会場準備

   ・器具等の設営から最終ゲーム終了後の後片付けまで、責任を持ってお願いします。

   試合同様、大会全般の円滑な運営や進行に、是非とも､積極的に協力をして下さい。

   ＊上記について、全チーム・全選手の皆さんのご協力をよろしくお願いします。

   ※ 県協会は、｢審判｣や｢オフィシャル｣といった試合の結果に直接関わることだけでは

   なく、会場・施設の使用に関すること、また｢競技役員｣や｢帯同審判｣、｢Ｔ･Ｏ｣等に

   非協力的(や責任放棄)であることにより、試合進行や大会運営に支障を及ぼしたり、

   他のチームや会場校等に迷惑をかける言動等について、厳正･厳格に対処をします。

   具体的には、没収試合としたり、協会が主催・主管する大会について、参加や出場を

   認めない(推薦しない)、などの処置(対応)をすることがあると認識して下さい｡

   総務部長 浅野 準治  携帯 ０７０－３６２７－４７２２

             メール hooooops.jun@gmail.com

  ※緊急時以外はメールで問い合わせて下さい。

連絡の取れる電話番号を記載いただければ、必要に応じてこちらからお電話します。

mailto:hooooops.jun@gmail.com